
1 
 

 
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 23. března 2023 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Marek Ševčík, Alena Danielová, Josef Šnábl, Petr 

Šnábl, Lukáš Moravec, Jakub Buchta   
        Počet: 8 
 
Omluveni: Josef David, Jiří Beran, Václav Adámek 

Počet: 3 
 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v kanceláři starosty Višňové 212 již 6. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů. 
Starosta přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce 
v termínu od 14. 3. 2023 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu, který byl zveřejněn 14. 3. 2023. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 6. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 6. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika  

a) Rozpočtová opatření  
b) Inventarizace za rok 2022  
c) Pracovníci údržby – VPP  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Hospodaření za 2022 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Smlouvy 

a) Smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno 
b) Nájemní smlouvy v DPS  

8. Nemovitosti 
a) Prodej pozemků 
b) Nákup pozemků 
c) Výpůjčky pozemků  
d) Pachtovné 
e) Souhlas se stavebními úpravami  
f) Oznámení o sloužení a upřesnění Katastrálním úřadem Znojmo 
g) Oznámení o revizi pozemků v k. ú. Višňové  

9. Stavební akce 
a) Nová ulice  

. Dešťová kanalizace 

. PD komunikace, chodníku a parkovacích ploch 
b) IS Stará hora 



2 
 

c) Parkování v obci  
d) Dům s pečovatelskou službou  
e) Modernizace elektrických rozvodů ZŠ Višňové  
f) Úprava návsi 
g) Dešťová kanalizace, chodníky a místní komunikace Zmoly 
h) Veřejné osvětlení v obci  
i) Místní komunikace 

10. Žádosti, nabídky, informace 
a) Žádosti o dotace 
b) Žádost o koupi stavebního pozemku 
c) Žádost o řešení parkování 
d) Z činnosti Energoregionu 2020 
e) Kulturní akce – Velikonoční posezení s vinaři u cimbálu 
f) Žádost Linky bezpečí  

 
Z programu zastupitelstva vyřazeno: 
 
Do programu zastupitelstva doplněno: 
 
5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
b) Hospodaření za 2022 
7.Smlouvy 
c) Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
8. Nemovitosti 
h) Směna pozemků  
9. Stavební akce  
j) Oprava vodoteče 2023 
k) Zařazení projektů do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém   
 
 
            Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 6. zasedání: Lukáš Moravec, Petr Šnábl 
 

            Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozpočtové opatření číslo 1 za leden 2023. Provedl a schválil starosta. 
 
Příloha č. 1. 
 
18:03 příchod Václav Adámek 



3 
 

 
 

b) Inventarizace za rok 2022 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Inventarizační zprávu za rok 2022.  

 
Příloha č. 2.  
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 

 
c) Pracovníci údržby 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Podání žádosti na Úřad práce Znojmo o vytvoření 2 pracovních míst pracovníků veřejně 
prospěšných prací s termínem nástupu od 1. 4. 2023 do 30. 9. 2023. 
- Vytvoření 2 pracovních míst dotovaných ÚP Znojmo. 
 
Příloha č. 3.  
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Hospodaření za I. čtvrtletí 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Hospodaření VKČOV PO za rok 2022. 
 
Příloha č. 4.  
 

a) Předložení vyúčtování neinvestičního příspěvku z Fondu obnovy městyse Višňového 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  předložené vyúčtování čerpání příspěvku Vodovodem, kanalizací a ČOV v městysi Višňovém 
ve výši 663.398,- Kč, který byl PO poskytnut za účelem výměny aeračních elementů a nový elektrický 
vývod pro nové hlavní dmychadlo. 
 
Příloha č. 5  

 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 

 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
- Bude řešeno na příštích zasedáních  
 
 
7.  
Smlouvy  

a) Smlouva o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 



4 
 

-     Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Mgr. xx a xxx Višňové xx na 
„Přípojka splaškové kanalizace od provozovny parc. č. 573 ve Višňovém do veřejného řadu“ 
 
Příloha č.  
 
 

b) Nájemní smlouvy v DPS 
Ukončení nájemních smluv v DPS 
Nájemní byt v DPS č. 3 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Ukončení dohodou nájemní smlouvy k bytu č. 3 s paní xxx a to konče dnem 30. 4. 2023. 
Důvod: přestěhování do jiné obce. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Nájemní byt v DPS č. 18 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
 
- Ukončení dohodou nájemní smlouvy k bytu č. 18 s paní xxx a to konče dnem 30. 4. 2023. 
Důvod: tíživá finanční situace. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
  
 
Uzavření nájemních smluv v DPS 
Nájemní byt v DPS č. 3 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          Uzavření Smlouvy o nájmu v bytu DPS Višňové na byt č. 3 s panem xxx, nar. xxx, Znojmo, 
Přímětická xxx, a to počínaje dnem 1. 5. 2023.  
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Nájemní byt v DPS č. 18 
Usnesení zastupitelstva  
Jakub Buchta upozornil před hlasováním, že by mohlo jít o výhodu, neboť se jedná v záležitosti jeho 
příbuzného. 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          Uzavření Smlouvy o nájmu v bytu DPS Višňové na byt č. 18 s paní xxx, nar. xxx, Višňové xx, a to 
počínaje dnem 1. 5. 2023.  
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
ZN-001040019250/003-OMEX 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



5 
 

-          uzavření smlouvy č.: ZN-001040019250/003-OMEX mezi Městyse Višňové, IČO 00293784, 
Základní školou a Mateřskou školou, Višňové, okres Znojmo, příspěvkovou organizací, IČO 71001476, 
a EG.D, a.s., IČO 28085400 na akci s názvem „Višňové, VN114, o.Želet., kVN, TS  RD a Škola“. 
 
Příloha č. 6.  
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
ZN-001040019250/004-OMEX 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření smlouvy č.: ZN-001040019250/004-OMEX mezi Městyse Višňové, IČO 00293784, a 
EG.D, a.s., IČO 28085400 na akci s názvem „Višňové, VN114, o.Želet., kVN, TS  RD a Škola“. 
 
Příloha č. 7. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
ZN-001040019159/001-OMEX 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření smlouvy č.: ZN-001040019159/001-OMEX mezi Městyse Višňové, IČO 00293784, a 
EG.D, a.s., IČO 28085400 na akci s názvem „Višňové, VN114, o.Želetice, kVN, a TS U Ben.“. 
 
Příloha č. 8. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
ZN-001040021488/060-OMEX 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření smlouvy č.: ZN-001040021488/060-OMEX mezi Městyse Višňové, IČO 00293784, 
Základní školou a Mateřskou školou, Višňové, okres Znojmo, příspěvkovou organizací, IČO 71001476, 
a EG.D, a.s., IČO 28085400 na akci s názvem „Višňové, TS ŠKOLA obnova NN“. 
 
Příloha č. 9. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
ZN-001040021488/059-OMEX 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření smlouvy č.: ZN-001040021488/059-OMEX mezi Městyse Višňové, IČO 00293784, a 
EG.D, a.s., IČO 28085400 na akci s názvem „Višňové, TS ŠKOLA obnova NN“. 
 
Příloha č. 10. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 



6 
 

 
8. 
Nemovitosti  

a) Prodej pozemku 
Část pozemku p. č. 3898/31 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  záměr prodeje části pozemku parc. č. 3898/31 o výměře cca 110 m2 viz zákres. 
 
Příloha č. 11. 
                Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Část pozemku 2515/2 a 2514/24 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  záměr prodeje části pozemku parc. č. 2515/2 a 2514/24 o výměře cca 28 m2 viz zákres, za 
účelem výstavby TS. 
 
Příloha č. 12 
                Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Část pozemku 3131/1 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  záměr prodeje části pozemku parc. č. 3131/1 o výměře cca 28 m2 viz zákres, za účelem 
výstavby TS. 
 
Příloha č. 13 
                Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Část pozemku 1422/2 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  záměr prodeje části pozemku parc. č. 1422/2 o výměře cca 28 m2 viz zákres, za účelem 
výstavby TS. 
 
Příloha č. 14 
                Pro 9, zdrželo se 0, proti  0 
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Nákup pozemků  
Podíly pozemků p. č.  2470/9, 2470/8, 2470/64, 2470/31, 2514/1, 2470/12, 2470/6 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  pověření starosty a místostarosty jednáním ve věci nákupu podílů pozemků: 
 2470/9                        437 m2    ¼  
2470/8                      2267 m2    ¼  
2470/64                          6 m2    ¼  
2470/31                    1076 m2    ¼  



7 
 

2514/1                         511 m2   ¼  
2470/12                       113 m2   ¼  
2470/6                         305 m2   ¼, 
Ve vlastnictví xxx MUDr., 4. apríla/xx Stupava, Slovensko, a to za minimálně požadovanou cenu Kč 
400,--/m2.    
Ke kupní ceně budou přičteny i veškeré náklady s prodejem pozemku. Tyto hradí kupující.  
 
Příloha č. 15 
                Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Výpůjčky pozemků 
- Bude předmětem řešení na příštích zasedáních 
  

d) Pachtovné  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-     Oznámení o navýšení pachtovného AGROSERVISu, 1. zemědělské a.s. Višňové, IČO 49967789, 
dnem 1. 1. 2023 na výši 4500,--Kč/ha/rok. Roční pachtovné ze současně platné smlouvy bude činit 
102.717,-- Kč.   
 
Příloha č. 16 

 
e) Souhlas se stavebními úpravami  

Část pozemku p. č. 3898/19  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Žádost a vyslovuje souhlas s provedením stavebních úprav před rodinným domem Višňové 
xxx ve vlastnictví xxx, a to i na pozemku p.č. 3898/19 ve vlastnictví městyse Višňového dle předložené 
projektové dokumentace Úprava vstupu a zpevněná plocha u rodinného domu č.p. xx ve Višňovém, 
projektant Alena Danielová, AT 1000660, s datem 10/2022. 
 
Příloha č. 17 

 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 
Část pozemku p. č. 1422/2  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- na základě výpůjčky části pozemku p. č. 1422/2 xxx a xxx Višňové xx vyslovuje kladné 
vyjádření k dočasné stavbě oplocení – drátěného pletiva výšky 180 cm, za podmínky vyřízení 
dodatečného povolení – územní souhlas stavebnímu úřadu dle vyjádření stavebního výboru. 
 
Příloha č. 18. 

 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

f) Oznámení o sloučení a upřesnění Katastrálním úřadem Znojmo  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 



8 
 

-     Oznámení o sloučení a upřesnění výměry parcely při zápisu změn údajů do katastru 
nemovitostí vydaným Katastrálním pracoviště Znojmo pod č.j. Z-297/2023-713, a to do pozemku p. č. 
2547/19 s novou výměrou 43852 m2.  
 
Příloha č. 19.  
 

g) Oznámení o revizi pozemků v k. ú. Višňové 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-     Zápis z jednání konaném dne 1. 3. 2023 na Katastrálním pracovišti Znojmo ve věci 
připravované revizi katastru nemovitostí i v k. p. Višňové. 
 
Příloha č. 20. 
 

h) Směna pozemků  
AGROSERVIS 
Záměr směny p. č.  230/120, 230/122, 2470/34, 2470/36, 2758/59, 3474/241, 3474/303,            
3474/304, 3899/41, 3978/48                         
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  záměr směny následujících pozemků ve vlastnictví Městyse Višňového: 
230/120                        101 m2     
230/122                      1359 m2    
2470/34                       1408 m2    
2470/36                    10538 m2    
2758/59                       3235 m2   
3474/241                      260 m2   
3474/303                       760 m2    
3474/304                      1094 m2   
3899/41                            21 m2   
3978/48                        1978 m2.   
 
Příloha č. 21. 
                Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
9. 
Stavební akce  

a) Nová ulice 
. Dešťová kanalizace Nová ulice  

- Bude řešeno na příštích zasedáních v návaznosti na projekt komunikace  
 

. PD komunikace, chodník a parkovací plochy 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-     vypracování 4 variant návrhu řešení projektovou kanceláří Silniční a mostní inženýrství 
Znojmo. Pověřilo starosty a místostarosty dopracováním dalších variant. Varianta 5 jednosměrná 
ulice s podélným stáním. Varianta 6 obousměrná ulice s výhybnami. 
-             V příštích zasedáních bude stanovení termínu projednání zastupitelů s občany v zasedací 
místnosti hasičské zbrojnice č. p. 213. 
 
Příloha č. 22. 
 



9 
 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-     vyjádření CETIN Brno k uložení optického kabelu při realizaci akce Nová ulice. 
 
Příloha č. 23. 
 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- uložení optického kabelu společností CETIN Brno při realizaci akce Nová ulice příložkou ke 
kabelu VO a MR. Uložení věcného břemene pro společnost CETIN stanovuje bez poplatku. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

b) IS Stará hora  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informaci o současné schvalovacím procesu Smlouvy o smlouvě budoucí věcného břemene 
uložení inženýrských sítí v pozemcích SÚS. 

 
c) Parkování v obci  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informaci starosty o ukončení další spolupráce s MaD PROJEKT s.r.o. ve věci přípravy projektu 
pro žádost o dotaci na MMR „PD Parkovací místa v obci Višňové“. 
 
 
Pod farou  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového přípravou podkladů pro 
výběr dodavatele a provedení výběru dodavatele pro realizaci „Parkovacích ploch pod farou“ dle 
Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového, realizací stavební 
akce. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Dědina 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového přípravou podkladů pro 
výběr dodavatele a provedení výběru dodavatele pro realizaci „Parkovacích ploch v Dědině“ dle 
Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového, realizací stavební 
akce. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 



10 
 

d) Dům s pečovatelskou službou  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informaci starosty o závěrečné kontrolní prohlídce „Bytu v DPS“ dne 17. 3. 2023 – zavedení 
do majetku městyse Višňového. Předání do užívání bytu od 1. 4. 2023. 
- Informaci o postupu prací na opravách budovy DPS.  
 
Starosta nabídl možnost prohlídky nového bytu do konce března 2023 
 

e) Modernizace elektrických rozvodů ZŠ Višňové 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Akci technického zhodnocení budovy „Modernizace elektrických rozvodů ZŠ Višňové“ 
projektově zpracovává Ing. Jaroslav Kosík. 

 
f) Úprava návsi 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Průběžné dokončování oprav “Úpravy návsi – zpevněných ploch u veřejného WC“ firmou 
VALDASTAV Tulešice. 
 
Příloha č. 24. 
 

g) Dešťová kanalizace, chodníky a místní komunikace Zmoly 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- V rámci zadání projektové dokumentace nebyla řešena otázka veřejného osvětlení a místního 
rozhlasu. (toto budu dle možností řešeno v návaznosti na vyhlášené dotační tituly Ministerstva 
průmyslu). 
- Nutné získat vyjádření dotčených orgánů a požádat o zahájení povolovacího procesu. 
 
Příloha č.  
 

h) Veřejné osvětlení v obci 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Uzavření smlouvy s RRAVM za účelem zpracování a podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
průmyslu na veřejné osvětlení. 
- Příprava podkladů pro žádost o dotaci z Ministerstva průmyslu na veřejné osvětlení. Zajistí 
místostarosta. 
- Zahájení procesu přípravy úprav pasportu veřejného osvětlení a zpracování potřebné 
projektové dokumentace pro podání žádosti firmou Sunritek ČR Brno – Štýřice.  
 
Příloha č.  
 

i) Místní komunikace  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Dokončení oprav komunikace za stodolami k Dílci a komunikace Na Kopečku provedenou 
firmou František Odlevák Horní Dunajovice v cenových nákladech dle předložených cenových nabídek 
dle uzavřené smlouvy o dílo.  
 
Příloha č. 25 
 



11 
 

j) Oprava vodoteče 2023  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového přípravou podkladů pro 
výběr dodavatele pro realizaci „Oprava vodoteče 2023“ dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu městyse Višňového, realizací stavební akce. 
- Současně schvaluje podání žádosti o dotaci – Nadace ČEZ, zahájení akce. Pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

k) Zařazení projektů do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  zařazení projektů do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém. 
 4.2 Zajištění kvalitní občanské vybavenosti, přiměřené nabídky služeb a dostatečných 

možností trávení volného času 
Rozvoj kvalitního a kapacitně dostatečného školství 
- Modernizace kmenové učebny a kabinetu  

 odhadované náklady: 250 tisíc Kč   plánovaná realizace: 2023 
4.6 Zlepšení komunikace, posilování identity a soudržnosti komunity 
Zvýšení výkonnosti a kvality správy obce, zajištění účasti veřejnosti na řešení veřejných věcí 
- Elektronická úřední deska Višňové  
odhadované náklady: 300 tisíc Kč    plánovaná realizace: 2023 
 

Příloha č. 26. 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 
10. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Podání žádostí o dotace 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozhodnutí správní rady Nadace ČEZ o neposkytnutí dotace na projekt „Workoutové hřiště 
Višňové“. 
 
Příloha č. 27. 
 

b) Žádost o koupi stavebního pozemku  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Žádost o koupi stavebního pozemku v lokalitě Pod Starou horou. 
 
Příloha č. 28. 
 

c) Žádost o řešení parkování  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Úkol převzal Marek Ševčík s tím, že to zkusí ústně vyřešit. 
 
Příloha č. 29. 



12 
 

 
d) Z činnosti Energoregionu 2020  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace o jednáních Energoregionu 2020 v uplynulé době ve věci týkající se výstavby JE 
Dukovany, bezpečnosti provozu, občanské bezpečností komise, semináře OBK. 
- Informace o jednání o zařazení požadavku na vybudování nové silnice I. třídy Brno – Znojmo  
 
 

e) Kulturní akce – Velikonoční posezení s vinaři u cimbálu  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Organizaci společenské, vinařské a kulturní akce Velikonoční posezení s vinaři u cimbálu 
v neděli 9. 4. 2023 od 14.00 hod.  
 
Prodej občerstvení zajistí TJ Višňové. Ke vstupnému se přihlásil Lukáš Moravec a Alena Danielová. 
Prodej bločků zajistí Václav Adámek. 
 

f) Žádost Linky bezpečí  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- poskytnutí individuální dotace Lince bezpečí a VPS na tu, a to v požadované výši 7.500,- Kč. 
 
             Pro 0, zdrželo se 0, proti 9   
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Ve 19.55 hod. starosta 6. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 23.března 2023  
Zapsal:                
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
…………………………….. – v. r. 
 
……………………………. – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne:  
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 
 
 

 


